[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   26.02.2015   №   92
О внесении изменения в Инструкцию
о порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

В связи с приведением в соответствие с Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 30.05.2011 № 190 (в редакции от 11.09.2013 № 449, от 27.09.2013 № 489), изменение, дополнив подраздел 3.5 «Рассмотрение письменных обращений и обращений, поступивших в форме электронного документа» пунктом 3.5.4¹ следующего содержания:
«3.5.4¹. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительной функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, если текст письменного обращения не поддается прочтению.».

2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Поречанка».

3. Данное постановление размещается на Интернет-сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
Глава Администрации муниципального

образования «Демидовский район»
Смоленской области

        А.Ф. Семенов